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2 14. Symposium der Studierenden

der Religionswissenschaft

17. bis 20. Mai 2007 in Leipzig
Meer der Religionen

Programm

Donnerstag
13:00-
15:00
15:00-
16:30

16:30-
1730 Stadtrundgang

Ab 13.00 Offnung des Tagungsbiiros, Anreise

BegriiBung, anschliellend Sektempfang, Raum S 102
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19 Mai 07 - 24 Jun 07 Help

Freitag
8:30- e
930 Frihstick, Raum M 103
Raum |S 202 M 204
Devianzwirtschaftslehre statt "Jeder ist fur die Taten aller
) Pluralisierungsgerede: Vorteile verantwortlich." Konfessionell
9:30- SRS ; o N . :
10:30 religionsdkonomischer Theoriebildung am gepragte Entwiirfe einer
' praktischen Beispiel. rumanischen Identitat.
Daniel Bottger Nicolai Staab
i Verhaltnis von Theologie und Buddhismus in Taucha: Heute und
10:30- - .
11:30 RehglanWlssenschaft. vor 100 Jahren.
) Ina Migos Jorg Albrecht
. . Der Glaube an Aulerirdische als
]
11:30- H?J);Z::nmfmlbsé?ltgke:seﬂﬁxﬁgrirgmv 'm Religion? Seine Geschichte und
12:30 | o Nickel 9 aktuelle Beispiele.
Carsten Freier

12:30-

1430 Mittagspause, Mensa Petersteinweg

14:30- Workshops - Bitte auf die Pinnwand schauen und einschreiben
17:30

17:30-
18:30

ab
20:00

Samstag

8:30- e
930 Frihstick, Raum M 103

Raum |S 202 M 204

020 |WKAnfiizine! DAica ~An \NlActan |AnlinA DAlinian

Workshopauswertung

Kneipentour ab Institut
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10:30

10:30-
11:30

11:30- |Weltparlament der Religionen Chicago 1893.

12:30

12:30-
14:30

14:30-
15:30

15:30-
16:30

16:30-
17:30

ab
20:00
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Nadine Amsler

St. Mungo Museum in Glasgow.
Anja Lipke

Mariana Pinzon Becht

Mittagspause, Mensa Katherinenstral’e

Norval Morriseau: ein kultureller Verrater? Die
Kontroverse um die klnstlerische Verarbeitung

von religidsen Motiven aus der Ojibwa-
Mythologie.

Johannes Nickel

Sterben auf dem Wege Gottes?
Selbstmordattentate und der Islam.
Eckehard Schmidt

Sati — Sichtweisen auf die indische
Witwen(selbst)verbrennung.
Sylvie Eigenmann

Club Basement, Dorotheenplatz

Sonntag

8:30-
9:30
Raum

9:30-
10:30

10:30-
11:30

11:30-

12:30

ab
13:00

Frihstick, Raum M 103

S 202

Religion erklart? Neue
evolutionspsychologische Deutungen.
Christian Albrecht

REMID - ein Verein in der
religionswissenschaftlichen Praxis.
Julia Roth

Verabschiedung, Raum S 102

Abreise
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Markus Davidsen

Sozialwissenschaft in der
Theologie = angewandte
Religionswissenschaft?
Anna-Konstanze Schrdder

Indigenous Scholarly Traditions of
Study of Religion.
Muhammad Akram

,Ich erwarte nicht, dass Sie mir
glauben...” Geistererscheinungen
in der modernen Welt.

Marion Mahnke

Religion und Gesellschaft bei
Guido (von) List (1848 — 1919).
Jorn Meyers

Virtuelle Welten als mdgliches
Forschungsgebiet der
Religionswissenschaft?
Christoph Muller-Stoffels

M 204

Eine Ritualanalyse des
Koranunterrichts.
Birgit Fink Pedersen

Religitése Bindung als
reproduktiver Faktor?
Carsten Ramsel
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